PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Comunicado GP nº 06, de 15 de julho de 2025. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 4264, p. 1-
2, 15 jul. 2025.

COMUNICADO GP N° 06, DE 15 DE JULHO DE 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO, DESEMBARGADOR
VALDIR FLORINDO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a aposentadoria do Exmo. Sr. Desembargador Fernando Antônio Sampaio da
Silva, a partir de 16 de julho de 2025, bem como o disposto nos artigos 59 e 60 do Regimento Interno
deste Tribunal,

COMUNICA

aos Exmos. Srs. Desembargadores e às Exmas. Sras. Desembargadoras e demais interessados, a
nova composição do E. Órgão Especial, a saber:

1. Valdir Florindo - Presidente
2. Antero Arantes Martins - Vice-Presidente Administrativo
3. Francisco Ferreira Jorge Neto- Vice-Presidente Judicial
4. Sueli Tomé da Ponte - Corregedora Regional
5. Marcelo Freire Gonçalves
6. Rilma Aparecida Hemetério
7. Tania Bizarro Quirino de Morais
8 Mariangela de Campos Argento Muraro
9. Beatriz de Lima Pereira
10. Wilson Fernandes
11. Eduardo Azevedo Silva
12. Sonia Maria de Barros
13. Sônia Aparecida Gindro
14. Jane Granzoto Torres da Silva
15. Ana Cristina Lobo Petinati
16. Ivete Ribeiro
17. Flávio Villani Macêdo
18. Maria Elizabeth Mostardo Nunes
19. Sonia Maria Lacerda
20. Paulo Kim Barbosa
21. Paulo Eduardo Vieira de Oliveira
22. Beatriz Helena Miguel Jiacomini
23. Catarina von Zuben
24. Ricardo Apostólico Silva

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/1124

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Comunicado GP nº 06, de 15 de julho de 2025. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 4264, p. 1-
2, 15 jul. 2025.

25. Dulce Maria Soler Gomes Rijo

Registre-se. Publique-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica

Valdir Florindo
Desembargador Presidente do Tribunal

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.